Акционерное общество
«Единый информационно-расчетный центр
Санкт-Петербурга»
ул. Михайлова, д. 11, лит. Б, Санкт-Петербург, 195009
(812) 679-22-22 (физ.лица), (812) 303-97-12 (юр.лица)
www.eirc.spb.ru, факс: (812) 303-97-10

ИНН 7804678720, КПП 780401001

ОКПО 45494005, ОГРН 1207800176913

от 09.09.2024 № б/н

О возобновлении комиссии с Плательщика

Уважаемые руководители!

В рамках Договора о приеме платежей, заключенного между нашими организациями,

АО «ЕИРЦ СПб» осуществляет прием платежей за жилое помещение и коммунальные услуги от

физических лиц на условиях взимания комиссии с плательщика.

С 01.07.2024 подлежат исполнению положения Федерального закона от 19.12.2023 № 602-

ФЗ и Распоряжения Правительства РФ 27.04.2024 № 1059-р о запрете взимания комиссии с

определенных категорий физических лиц при оплате жилого помещения и коммунальных услуг.

Ранее АО «ЕИРЦ СПб» было принято решение об отказе работы по схеме взимания

комиссии с плательщика и переходе с 10.09.2024 на условия по взиманию вознаграждения путем

удержания при перечислении денежных средств в адрес УО за платежи, принятые от физических

лиц.

Обращаем Ваше внимание, что АО «ЕИРЦ СПб» был проведён дополнительный анализ

возможностей применения вышеуказанных положений законодательства, по результатам которого

АО «ЕИРЦ СПб» было принято решение не изменять действующие финансовые условия

договоров о приёме платежей, которые заключены на условиях взимания комиссии с плательщика.

Учитывая изложенное, АО «ЕИРЦ СПб» отзывает ранее направленное в Ваш адрес уведомление

от 27.06.2024г. о расторжении Договора о приеме платежей, в связи с чем Договор, заключенный

между нашими организациями, продолжает действовать.

Так же информируем Вас о том, что освобождение отдельных категорий физических лиц,

которые нуждаются в социальной поддержке, от комиссионного вознаграждения при

перечислении платы за жилое помещение и коммунальные услуги, а также пеней будет

осуществляться в заявительном порядке при предоставлении документа, подтверждающего

отнесения плательщика к категориям физических лиц, установленных Распоряжением

Правительства РФ 27.04.2024 № 1059-р. Обращаем Ваше внимание, что указанная мера

социальной поддержки будет предоставляться физическим лицам только при внесении платежей

через кассы в центрах обслуживания клиентов.

При этом с 01.07.2024 по 30.09.2024 комиссия с плательщика не взимается со всех категорий

граждан. Просим Вас уведомить жильцов, что взимание комиссии в момент внесения платежа

будет возобновлено начиная с 01.10.2024.

В случае возникновения дополнительных вопросов просим обращаться на эл. почту отдела

развития зоны обслуживания АО «ЕИРЦ СПб» - razvitie@eirc.spb.ru, а также по телефону: +7

(812) 323-97-10, доб.: 6143, 6302, 6110».

Руководителям управляющих

организаций/ТСЖ/ЖСК/ТСН

mailto:razvitie@eirc.spb.ru